

استقرار موشک های اسرائیل در دریای مدیترانه و بالکان

روابط اسرائیل با سازمان تروریستی به زنجیره محاصره ترکیه از حوزه دریای مدیترانه و دریای سیاه و از آنجا به مجارستان و گرجستان کشیده شده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : ابراهیم کاراگل در روزنامه ینی شفق می نویسد : اسرائیل فعالیت های گسترده ای برای مقابله با ترکیه در دریای مدیترانه و بالکان آغاز کرده است. سیاست ساماندهی خاورمیانه طی ده ها سال با محوریت ترکیه و اسرائیل ، فراتر از روابط ترکیه و اسرائیل متزلزل شده است. روابط اسرائیل با سازمان تروریستی به زنجیره محاصره ترکیه از حوزه دریای مدیترانه و دریای سیاه و از آنجا به مجارستان و گرجستان کشیده شده است. ترکیه و اسرائیل از مرکز جغرافیای خود تا کناره های آن به قدرت نمائی پرداخته اند . ترکیه برای توسعه همکاری سیاسی ، اقتصادی و نظامی با کشورهای آسیای میانه تا بالکان ، خلیج بصره (فارس) و از آنجا تا دریای سرخ و پاکستان و شمال آفریقا تلاش می کند . تل آویو برای مقابله با ترکیه در حال تاسیس محور خود است. مشارکت نظامی اسرائیل و گرجستان و تبدیل شدن گرجستان به پادگان نظامی اسرائیل ، همکاری نزدیک اسرائیل با جمهوری آذربایجان و امضاء قراردادهای همکاری نظامی و اقتصادی اسرائیل با کشورهای بالکان و رقابت های ترکیه و اسرائیل باعث برهم خوردن معادلات ژئوپلیتیک و تغییرموازنه قوای در منطقه شده است. به همکاری اسرائیل و یونان موارد جدیدی افزوده شده است . صنایع دفاعی اسرائیل نیازهای نیروی هوائی یونان را برآورده خواهد کرد. یونان سیاست سنتی خود ، متکی بر حمایت از جهان عرب را ترک کرده است . بر اساس محاسبات ژئوپلیتیک با اسرائیل همکاری نظامی ، انتقال تکنولوژی و خرید تسلیحات از اسرائیل را امضاء کرده و قراردادهای سابق را تحکیم کرده و در حال امضاء قراردادهای جدید است. اسرائیل از فروش موشک های S-300 به ایران جلوگیری کرد، ولی نتوانست از فروش S 300 _ روسیه به سوریه جلوگیری کند. لذا با همکاری یونان برای مقابله با موشک های S-300 مانور هوائی نظامی دوربرد را برگزار کرد. اسرائیل با جمهوری قبرس جنوبی و رومی نشین نیز قرار دادهای نظامی امضاء کرد و اویگدور لیبرمن وزیر امور خارجه اسرائیل چند بار با همتای قبرسی خود دیدار و مذاکره کرد. اسرائیل همچنین با کشورهای دریای مدیترانه و بالکان قراردادهای دفاعی و نظامی ، بهره برداری از حوزه هوائی نظامی ، اطلاعاتی و انتقال تکنولوژی ، برگزاری مانور مشترک نظامی امضاء کرد. اسرائیل با ایتالیا ، بلغارستان ، رومانی ، مجارستان و صربستان قراردادهای نظامی گسترده ای امضاء کرد. این کشورها حوزه هوائی خود را بر روی هواپیماهای نظامی اسرائیل گشودند. نویسنده این مقاله مدعی است اسرائیل ظاهراً برای حمله به ایران درحال آماده شدن است. بعد از آنکه حوزه هوائی ترکیه بر روی اسرائیل بسته شد ، اسرائیل حوزه هوائی آموزشی گسترده ای را کسب کرده است . این تحول خوشایند ترکیه نیست.

**** دریای مدیترانه شرقی**
 محور دریای مدیترانه ، اسرائیل است. در این محور اسرائیل با یونان و قبرس رومی نشین اتحاد نظامی برقرار کرد. منطقه بالکان - اسرائیل در منطقه بالکان با یونان، بلغارستان، رومانی ، مجارستان ، صربستان و مقدونیه روابط گسترده نظامی و اطلاعاتی امضاء کرده است. منطقه قفقاز - اسرائیل ، گرجستان را به پادگان نظامی خود تبدیل کرده و جمهوری آذربایجان را نیز می خواهد به حوزه نفوذ خود تبدیل کند. هدف اسرائیل محاصره ترکیه است . مقامات اسرائیلی از پایتخت همه کشورها و به خصوص کشورهای بالکان از خطر و تهدیدات ترکیه سخن می گویند و پیش داوری های سابق برضد ترکیه در کشورهای مزبور را احیا می کنند. تل آویو روسیه را تهدید کرده است که اگر روسیه به دشمنان اسرائیل سلاح بفروشد ، اسرائیل به دشمنان روسیه سلاح صادر خواهد کرد . اسرائیل در حال بسیج کشورها برضد ترکیه است. برخی کشورها با آمریکا قراردادهای نظامی امضاء کردند و آمریکا پایگاه نظامی اختصاص داده و می دهند . درب های خود را به روی اسرائیل می گشایند و همکاری نظامی خود با اسرائیل را گسترش می دهند . اسرائیل معتقد است ، ترکیه به سوریه و لبنان سلاح صادر می کند . آنها به تقویت حزب ... و حماس ادامه می دهند ، بنابراین اسرائیل برای مقابله به مثل با ترکیه ، بر احساسات دشمنی با ترکیه در کشورهای مختلف دامن می زند . روابط ترکیه و اسرائیل بعد از حمله به کشتی مرمره آبی عادی ازی نخواهد شد ، زیرا ترکیه و اسرائیل سیاست های متفاوتی را دنبال می کنند. توسعه نفوذ و همکاری ترکیه با کشورهای خاورمیانه ، حوزه نفوذ و حرکت رژیم اسرائیل را تنگ تر می کند. اسرائیل در حال مقابله به مثل است ، البته اگر اسرائیل از ترکیه عذرخواهی و غرامت پرداخت کند ، روابط به صورت موقت عادی خواهد شد اما هرگز به سطح همکاری دو جانبه سابق نخواهد رسید.